1

 2021 年 11 月 11 日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役CFO管理本部長  岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 – 6830）

連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

 当社は、2021 年 11 月 11 日付の取締役会において、連結子会社であるソーシャルキャピタル株式会社を吸収

合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

１．本合併の目的

当社は、事実的に事業休止中のソーシャルキャピタル株式会社を今後の事業再編等で有効活用できる機会がな

いと判断し、また同社の管理コストを軽減する観点から、同社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

① 取 締 役 会 決 議 日 2021 年 11 月 11 日

② 契 約 締 結 日 2021 年 11 月 15 日（予定）

③ 効 力 発 生 日 2021 年 12 月 30 日（予定）

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、ソーシャルキャピタル株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要（2020 年 12 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社モブキャストホールディングス ソーシャルキャピタル株式会社

（２）所在地 東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号 東京都港区六本木六丁目 8 番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO  藪 考樹 代表取締役 佐武 利治

（４）事業内容 グループ戦略、成長戦略の策定およ

びそのマネジメント。エンターテイ

ンメントコンテンツ化 IP やブラン

ドの保有。

ユーザー活性化施策およびその実行

（５）資本金 972 百万円 65 百万円

（６）設立年月日 2004 年３月 26 日 2005 年７月 14 日

（７）発行済株式数 30,008,308 株 1,150 株

（８）決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

（９）大株主及び持株比率 藪 考樹（15.0％） 株 式 会 社 モ ブ キ ャ ス ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス  （ 100.0 ％ ）

（2021 年６月末現在） 株式会社ＳＢＩ証券（4.8％）

 株式会社ファミリーショップワタヤ（2.7％）

 楽天証券株式会社（2.2％）

 山下 良久（1.7％）

 寺田 航平（1.5％）

 幸泉 勝（1.1％）

 ハクバ写真産業株式会社（1.0％）

 海老根 智仁（1.0％）

 井川 篤一（0.8％）

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態（2020 年 12 月期）

 （連結） （単体）

純資産 865,174 千円 19,146 千円

総資産 3,622,107 千円 31,595 千円

１株当たり純資産（円） 28 円 74 銭 ―

売上高 6,658,742 千円 2,773 千円

営業利益 △618,750 千円 630 千円

経常利益 △816,312 千円 1,213 千円

親会社株主に帰属する当期純利益 △721,809 千円 843 千円

１株当たり当期純利益（円） △26 円 83 銭 ―

４．合併後の状況

本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、連結子会社（100％子会社）との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上